
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов  

 п.г.т. Усть-Кинельский г.о. Кинель Самарской области 
 

ПРИКАЗ  

10 января 2024г.                                                                                           № 3-3-ОД 

 

Об утверждении положения «О порядке реализации программ 

реабилитации и абилитации ребенка-инвалида в  

СП ДС «Буратино» и «Золотой петушок» ГБОУ СОШ № 2  

п.г.т. Усть-Кинельский  г.о. Кинель» 
 

На основании приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 

26 июня 2023 г. № 545н «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, 

индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, 
выдаваемых федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их 

форм», методических рекомендаций министра просвещения Российской 

Федерации от 15.12.2023 № АБ-5230/07 «О реализации ИПРА в части 

психолого-педагогической реабилитации и абилитации», - 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Признать утратившим силу «Положение о порядке реализации 
программ реабилитации и абилитации ребенка-инвалида в структурных 

подразделениях детских садов «Буратино» и «Золотой петушок» 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы №2 с углубленным изучением 

отдельных предметов п.г.т.Усть-Кинельский городского округа Кинель 

Самарской области, реализующие основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования», утвержденного приказом № 105-ОД от 25.05.2020г. 

2.Утвердить «Положение о порядке реализации программ реабилитации и 

абилитации ребенка-инвалида в структурных подразделениях детских садов 

«Буратино» и «Золотой петушок» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы №2 с углубленным изучением отдельных 
предметов п.г.т.Усть-Кинельский городского округа Кинель Самарской области, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования». 

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте в течении 10 

рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                          Ю.А. Плотников 


		2024-02-19T10:43:55+0400
	Плотников  Ю.А.




